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Isler szilvalekvárral
Grecsó Krisztián író és Hrutka Róbert zene-
szerző látogatott el Szigethalomra január 22-
én, a Magyar Kultúra Napján, a Városi Szabad-
időközpontba. „Az ismert író és a népszerű
zeneszerző közös estjén anyáink, apáink
történetei kerülnek elő. Úgy, ahogy régen,
társaságban volt szokás: dalban, mesében,
adomában mondva el. Zene, irodalom és szín-
ház éteri találkozása ez az este. Énekelt
versek, a szerzők közös dalai, a Harminc év
napsütés novellái, új írások, versek jazz kabát-
ban, és persze remek anekdoták, melyek nem
a sublótba valók.” – szólt az invitálás, és mi
mentünk, örülve a remek lehetőségnek. 

(Folytatás a 7. oldalon)

Bóna Zoltán 
újévi köszöntője

„Tisztelt Szigethalmi Polgárok! A mögöttünk
álló közös sikerek és eredmények adta jóér-
zéssel kívánom, hogy a 2019. esztendő
mindenki számára az előrelépés és a boldo-
gulás időszaka legyen. Bár köztudottan az év
első napjaiban hajlamosak és kénytelenek
vagyunk inkább a jövőre koncentrálni, úgy
gondolom, hogy érdemes ilyenkor egy kis
időre megállni, és visszatekinteni az elmúlt
esztendőre. A visszatekintés nem csak abban
segít nekünk, hogy megállapítsuk az elmúlt
év különböző szempontú szaldóit, de komoly
támpontként szolgál abban is, hogy reális
célokat tűzzünk ki a jövőre vonatkozóan.

A történelemből és egyéni tapasztalataink-
ból is tudhatjuk, hogy semmi sem állandó, és
a felemelkedés időszakát előbb vagy utóbb
stagnálás, majd – ha kellő megfontoltsággal
haladunk a helyes úton – újabb gyarapodás
követheti. Meggyőződésem, hogy a fenntart-
ható siker legfontosabb záloga, hogy mindent
megtegyünk annak érdekében, hogy a fejlő-
dés időszakai minél jobban elhúzódjanak, és
a felemelkedés lehetőségeit kiaknázva a le -
hető legszélesebb körben szolgáljuk szűkebb
és tágabb Hazánk épülését. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Tavaly emlékeztünk meg arról, hogy 120 éve
megalakult településünk és elindult a fejlő-
dés útján. Idén pedig annak az évforduló-

ját ünnepelhetjük, hogy 15 éve kaptuk meg a
város kulcsát az akkori belügyminisztertől,
Lamperth Mónikától. 

2004. július 1. óta használhatjuk a városi
címet és szeptember 4-én tartottuk a város -
avató ünnepséget. 
Már akkor is voltak olyanok, akik ezen fanya-
logtak, és azt kérdezték: „Ez város?” Sajnos
azóta is sokszor hallok olyan hangokat, hogy
„itt nem történt semmi”.

Arra gondoltam, az évforduló kapcsán azért
érdemes felidéznünk, mégis mi volt az a
„semmi”, ami az elmúlt 15 évben történt. 

A legfontosabb kérdés, hogy miért is pályáz-
tuk meg akkor a városi rangot? 

Az egyik ok, hogy a 2002. évi önkormányzati
választások után készítettünk egy ciklusprogra-
mot. A program megvalósításához szükségünk
volt a források bővítésére. A másik, hogy a tele-
pülés lakosságszáma már akkor jóval meghaladta
a tízezer főt, ami miatt már alapvetően is váro-
sokra jellemző szolgáltatásokat kellett nyújtanunk. 

(Folytatás a 2. oldalon)

Idén 15 éve város Szigethalom

A város kulcsa. Fáki László, Farkas Pálné díszpolgár, dr. Schuller Gábor (archív felvétel)

Játszótér épül a retroparti bevételéből

(Írásunk a 10. oldalon)
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Idén 15 éve város Szigethalom 

(Folytatás az 1. oldalról)
A források bővítésére az egyik megoldás volt,
hogy egy jobban finanszírozott települési
formára váltsunk, a nagyközségből városra. A
másik a kommunális adó bevezetése volt.
Akkoriban Szigethalmon még az utak 60-70
százaléka burkolatlan földút volt, nem volt
elegendő óvodai férőhelyünk, bölcsődénk, sőt
nem volt kultúrházunk sem. Viszont teljesen
kiépült infrastruktúra már akkor is volt telepü-
lésünkön. Elkészült a gáz-, víz-, csatornarend-
szer és a vonalas telefon is. Ráadásul elsőként
oldottuk meg – Tököllel közösen – a Duna-
parti rész csatornázását is. És mindezek mellett,
már akkor is nagyon sok jól működő civilszer-
vezetünk volt.

Mindezeket mérlegre téve pályáztunk, és a
pályázatunk sikeres volt. A városavató ünnep-
séget 2004. szeptember 4-én tartottuk a Városi
Szabadidőközpontnál. A városavató napjára
készült el az előtte nemrég megvásárolt tiszti
klub felújítása, és az vált 2005-től a mostani
Városi Szabadidőközponttá. A városavatóval
egy napon kapott nevet a könyvtár is. Így lett

Hegedüs Géza Városi Könyvtárrá, Magyarorszá-
gon elsőként és talán még mindig egyedüliként.

Az ünnep után ismét következtek a szorgos
hétköznapok, mert a városi rang megszerzése
után még meg kellett szüntetnünk mindazokat
a hiányosságokat, amelyek akkor még megvol-
tak. Az egyik ilyen feladatunk az útprogram volt.
Elindítottuk az utak pormentesítését, és 4 év
alatt több mint 100 utcát láttunk el aszfalttal
vagy martaszfalt burkolattal. Akkori áron 600
millió forintot költöttünk erre a programra, ami
óriási ugrást jelentett négy év alatt. 

Emellett persze jöttek a további fejlesztések is.
2004-ben sikerült megegyeznünk a Magyar
Postával egy új postaépület építéséről. A város
adta hozzá a telket, a posta pedig vállalta az
épület megépítését. Akkoriban a József Attila
utcában működő posta olyan kicsi volt, hogy az
ügyfelek sokszor kint álltak az utcán, és parkolás
is komoly gondokat okozott. Emlékszem, hosszú
vita folyt arról, hogy adjunk vagy ne adjunk a park
területéből további parkolók létesítésére. A vitá-
ban a parkolópártiak nyertek, és így 3 helyett 10
parkoló létesült az épülethez. Végül 2005 szep-

temberében nyílhatott meg az új posta, és azóta
az is kiderült, hogy a 10 parkolóhely is kevés. Ezt
a problémát a jelenben kell majd megoldanunk.

Ugyancsak 2005-ben indult el az első kábel-
tévé-hálózat építése a városban, amely nem csak
televízióműsor-szolgáltatásra, hanem internet
hálózati szolgáltatásra is alkalmas volt. Ezzel a
szigethalmiak előtt is megnyílt a világháló
minden jó és rossz tulajdonságával együtt. 

Két új orvosi körzetet nyitottunk, akkor érkezett
hozzánk Amo Ahmad doktor úr, akiről azóta is
csak jót hallok. Ebben az évben írtuk alá a testvér-
városi megállapodást Jaworznoval is, ami azó ta is
a legjobban működő külföldi kapcsolatunk.

Úgy gondolom, hogy Szigethalom városként
eddig eltöltött 15 éve nem szűkölködik az
eseményekben, fejlesztésekben, és e cikk kere-
tében csak az első néhány év legfontosabb
változásainak kiemelésére nyílt lehetőségem. A
következő hónapokban igyekszem folytatni az
emlékezést, hogy településünk múltját mindenki
által megismerve, méltó módon tudjunk ünne-
pelni majd az évfordulón.

Fáki László

A tiszti klub: ilyen volt Az új utak építésére nagy gondot fordított a városvezetés

A postaépület alapkőletétele Rengetegen voltak kíváncsiak a városavató ünnepségre
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Kővári Tibor: Szűkebb Pátriámhoz

A nagy, kusza városi forgatag
Lökött hozzád s feszítő akarat.
Tűnjön tőlem zsarnok, omló gyárak
Mocska! Doboltak fülemben vágyak.
– Legyél csak magad suta ura!
Te, lehetőségét csented batyumba.

Kapaszkodtam kórót adó sívóhomok
Dombjaid között én, síró, konok.
Tűrtem, kik köröttem jöttek-mentek,
Nem hívtak másnak, csak jöttmentnek.
S egymásra leltünk. Te, poros út,
Én, a vándor, ki álma után fut.

Bennem tótágast állt az ősrégi dac,
Benned a szándék: kenyeret adsz.
Míg így kóstolgattuk egymást,
Meghallgattunk mindenféle pletykást.
Néha alázva, néha gyalázva,
Nem álltunk egymásnak vigyázzba.

olykor magunk ellen mentünk harcba,
Rendelő, iskola került szerény arcra.
Az idő kerekei; a sok szorgos malom…
Porrá vált köztünk a konok – nem!  – Akarom!
Helyébe jött az adtál és kaptál,
Lassan fogadtalak és Te befogadtál.

Együtt telt el úgy, egy negyed század,
Kalapot emelünk időnként egymásnak.
Eltűnt buckák helyén lapulnak a házak,
Patinádon lebegnek öröklött árnyak,
Lopakodón mégis város lettél.
Úgy mentél előre, mintha nem is mennél.

Én, a befogadott, ki porodat nyeltem,
Lassan megszoktalak, otthonomra leltem.
Már, csak merengek a régi harcokon,
Tudom;  – végleg hozzád tartozom.
Szokom lassan titulusod:  – Város!
Kívánom, legyél szerény és virágos!

Vegyél vissza kicsit tüntető zajokból,
Váljunk el végleg a meglévő bajoktól!
Lakóid fénye legyen tiszta fényed,
Hulljon fényük rád, mint szelíd ígéret!
Fogadd el tőlem a tisztelgő hangom!
Sorsom már úgyis egy veled. Szigethalmom.

Bóna Zoltán újévi köszöntője

(Folytatás az 1. odalról)
Éppen ezért hálára és bizakodásra ad okot,
hogy Hazánk gazdasági teljesítménye és a
magyar emberek életszínvonala a 2018. eszten-
dőben ismét növekedni tudott. 

Úgy gondolom, hogy a mögöttünk álló
időszak sikerei magukért beszélnek, és az
emberek nap mint nap saját bőrükön érezhetik
a pozitív változásokat, ugyanakkor fontos hang-
súlyozni, hogy a foglalkoztatottság és az átlag-
kereset jelentős emelkedése, az 5% körüli GDP
növekedés, a családi támogatások körének és
mértékének bővítése olyan közös eredmények,
amelyek kellő motivációt adnak ahhoz, hogy az
előttünk álló feladatokat el tudjuk végezni, és a
kihívásoknak meg tudjunk felelni. A 2018. év
ezen felül meghatározó volt a migrációs politika
szempontjából is, hiszen nem csak arra nyílt
lehetőség, hogy Magyarország – hasonlóan
más országokhoz – egyértelműen kinyilvánítsa,
hogy nem kíván bevándorlóország lenni, de,
sajnos, azt is egyértelművé tette, hogy igen
komoly erő és elszántság van azon politikai
elhatározás mögött, hogy az elkövetkező évek-
ben Európába, így Hazánkba is tömegesen
érkezzenek és telepedjenek le olyan bevándor-
lók, akik kultúrája és világnézete jelentősen
eltér a keresztény alapelvekre épülő európai
értékrendtől és életstílustól.

Az elmúlt év térségünk számára sem telt
eseménytelenül. Ezúton is kifejezem önöknek
köszönetemet azért a türelemért és együttmű-
ködésért, amelyet az őszi időszakban tapasz-
talt közlekedési nehézségek során tanúsítottak.

E körben fontos megemlíteni, hogy a térség
jelentős részét nagyban érintő gyártelepi HÉV-
átjáró rekonstrukciója, valamint az M0 autóúton
egy további szigetszentmiklósi lehajtó létesítése
tekintetében komoly lépéseket tudhatunk
magunk mögött, így okkal bízhatunk abban,
hogy a regionális közlekedés terén komoly fejlő-
dés várható az előttünk álló években.

országgyűlési képviselőként, Pest megye
fejlesztési feladatainak ellátásáért felelős
miniszteri biztosként, valamint a Fidesz frakció -
vezető-helyetteseként meg vagyok róla győ -
ződve, hogy közös munkával és összefogással
a 2019. évben is képesek leszünk térségünket
és Hazánkat a fejlődés pályáján tartani és az itt
élők biztonságát garantálni. E cél elérése érde-
kében kiemelt jelentősége van annak, hogy az
idei Európai Parlamenti és önkormányzati
választásokon minél nagyobb számban részt
vegyünk, és olyan képviselőket válasszunk, akik
képesek és készek mindenkor az adott telepü-
lés, a megye és Magyarország érdekeit és az itt
élők akaratát érvényre juttatni. 

Tisztelt Szigethalmi Polgárok! 
örömre és büszkeségre ad okot, hogy az

elmúlt esztendő nemcsak Magyarország, de a
térség és Szigethalom számára is újabb fejlődési
lehetőségeket teremtett meg. Ezek közül kieme-
lendő, hogy jelentős kormányzati forrás igény-
bevételével megtörtént a Nebuló Közétkezte-
tési Intézmény épületének belső felújítása,
ahová új, korszerű eszközök is kerültek, vala-
mint szinte már teljesen elkészült az Egészség-
ház külső és belső felújítása is. Szintén az állam
segítségével sikerült az Egyesített Népjóléti
Intézménynek új – az ellátottak napi szállításá-
hoz szükséges – kisbuszt beszereznie. Idén
pedig Pest Megye önkormányzatának több,
mint 110 millió forintos támogatásából útfelújí-
tásokat tud megvalósítani az önkormányzat.

Kérem, hogy kitartó munkájukkal és együtt-
működésükkel a 2019. évben is járuljanak hozzá
ahhoz, hogy Hazánk továbbra is a fejlődés és a
boldogulás irányába haladjon, és, hogy Magyar-
ország megmaradhasson annak a szuverén és
biztonságos országnak, amelynek jelenleg
ismerjük és szeretjük. Ennek reményében kívá-
nok áldott, békés új esztendőt!

Bóna Zoltán 
országgyűlési képviselő

Szigethalmi Híradó ingyenes önkormányzati havilap
Felelôs szerkesztô: Vereckei Zoltán  •  Felelős kiadó: Szigethalom Város önkormányzata  •  Tördelés: West-Graph Kft.  •  Nyomda: Ex-Kop Nyomdaipari Bt.

Cikkek és hirdetések leadása: szigethalmihirado@gmail.com (a hirdetési összeg befizetése után!)
(A cikkek leadása nem jelenti azok feltétlen megjelenését. A szerkesztô a cikkeket rövidítheti, szerkesztheti úgy, 

hogy azok tartalma ne változzon.)

Következő lapzárta: február 19. Megjelenés: március eleje.
Hirdetések megrendelése, befizetése: polgármesteri hivatal pénztára, Kossuth L. u. 10.
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Változik a behajtási engedélyek
szabályozása

Az önkormányzat tulajdonában és kezelésében lévő utak fenntartására
és fejlesztésére minden évben jelentős összegeket fordít az önkor-
mányzat, mely pályázati források bevonhatósága esetén is jelentősen
terheli az önkormányzat költségvetését. Fontos feladat az önkormány-
zati közutak állapotának védelme, állagromlásuk megelőzése, valamint
a biztonságos közlekedés garantálása. Az önkormányzat korábban a
város egyes részein 5 tonnás súlykorlátozást, a lakó- és pihenőöveze-
tekben 3,5 tonnás, táblákkal jelzett súlykorlátozást vezetett be az
átmenő teherforgalom csökkentése, megszüntetése érdekében. A súly-
korlátozó tábla alá a „Kivéve engedéllyel” kiegészítő tábla került.
Egyedi esetekben azonban elkerülhetetlen és indokolt a súlykorlátozást
meghaladó méretű járművekkel a védett övezetbe történő behajtás. 

A behajtási engedélyek jelenlegi szabályai változnak, így az új eljá-
rásrendet a 2019. január 29-iki testület ülés napirendjét képező és a
tervek szerint 2019. február 15. napjától hatálybelépő rendelet szabá-
lyozza, mely szerint útfenntartási hozzájárulás kerül bevezetésre.

Az útfenntartási hozzájárulás mértéke:

Az új szabályozás tartalmaz mentességeket is, így pl. aki Szigethal-
mon bejelentett telephellyel rendelkezik és tevékenysége után helyi
iparűzési adót Szigethalom Város önkormányzatának fizet, adóhátra-
léka nincs, és tehergépjárműve után gépjárműadót Szigethalom Város
önkormányzatának fizet és adóhátraléka nincs. Az egységes eljárás-
rend érdekében a behajtási engedélyt ezekben az esetekben is meg
kell kérni, de ez nem jár díjfizetési kötelezettséggel.

A behajtási engedélyekkel kapcsolatos ügyintézési feladatokat,
ahogyan eddig is, a közterület-felügyelet látja el, amely felügyeleti iroda
keretén belül, de változatlan helyen, az udvari irodában működik, ahol
részletes tájékoztatás kérhető. A kérelem nyomtatvány a hivatal
honlapján, valamint a közterület-felügyeletnél elérhető.

Szigethalmi Polgármesteri Hivatal

Tisztelt szigethalmi lakosok!
Ezúton szeretnénk tájékoztatni önöket, hogy az „Aries” Nonprofit
Kft. Kommunális egysége februárban a szelektív hulladék begyűjté-
sét az alábbiak szerint ütemezi.

Műanyag (Pet és HDPE) és fém (üdítő és sörös doboz) elszállítása:
7. hét, február 11-15.  9. hét, február 25 – március 1.
11. hét, március 11-16.

Papírhulladék elszállítása:
6. hét, február 4-8. 10. hét, március 4-8.

Március 15-e (péntek) munkaszüneti nap, így a pénteki napon esedé-
kes területekről a hulladék elszállítása 16-án (szombat) történik.

Polgármesteri Hivatal

Civil Fórum

Szeretettel várjuk a civil szervezetek vezetőit, képviselőit a 

CIVIL FóRUMRA.

Dátum: 2019. március 1. 18 óra.

Helyszín: Városi Szabadidőközpont, Szigethalom, Sport u. 4. zöld terem 

Ha helyi lakosként érdeklődik a szigethalmi civil szervezetek iránt,
illetve új szervezet, klub létrehozásán gondolkodik, szívesen állunk
rendelkezésére. 

Elérhetőségünk: 
Városi Szabadidőközpont (VSZK) 70/379-6356

titkarsag@vszk.eu

Felhívjuk a tisztelt szigethalmi lakosság figyel-
mét, hogy helyi adók vonatkozásában
(kommunális adó, gépjárműadó, építmény-

adó, telekadó, iparűzési adó, talajterhelési díj)
az alábbi táblázat tartalmazza a 2019. évre esedékes
befizetési és bevallási határidőket.

Kérjük kötelezettségüknek a megadott határidőn
belül szíveskedjenek eleget tenni.
Amennyiben kérdése van, ügyfélfogadási időben
forduljon az adóiroda munkatársaihoz. 

Ügyfélfogadás ideje:    Adóiroda elérhetősége:
Hétfő: 8-12; 13-18 óra      24-403-657/115 építmény,

telek, talajterhelési díj
Szerda: 8-12; 13-16 óra     24-403-657/116 iparűzési

adó, idegenforg. adó
Péntek: 8-11.30 óra          24-403-657/136 kommuná-

lis adó
                      24-403-657/133 gépjármű-

adó, helyi jövedéki adó

Köszönettel:
Szigethalmi Polgármesteri Hivatal

önkormányzati adóhatósági tájékoztató
2019. Évi helyi adónaptár 

Dátum Az adófizetés és adóbevallás jogcíme 

 
Január 15. 

• Az építményadó, telekadó, magánszemélyek kommunális adója kötelezettségében bekövetkezett változások bejelentése 
• Adókedvezményt igénybevevő kata vállalkozások adóbevallás benyújtási kötelezettsége (htv. 39/b.§ (6) bek. B) pont) 
• 2018. Decemberében kezdő egyéni- és társas vállalkozók helyi iparűzési adó hatálya alá történő bejelentkezésének határideje 
• Jövedéki adó, 2018. Évben előállított magánfőzött párlat utáni bevallás és általány megfizetése (jöt. 67/a.§) 

Február 15. • Kata adóalanyok egyszerűsített, tételes adóalap-megállapítása, be- illetve kijelentkezése (htv. 39/b.§ (9) bek.) 

 
Március 18. 

• Az építményadó, magánszemélyek kommunális adója, telekadó és gépjárműadó 
I. Félévi részletének megfizetése. 

• Iparűzési adóban az i. Félévi adóelőleg megfizetése, kata első részletének megfizetése 
 
Március 31. • A 2018. Évi talajterhelési díj bevallásának benyújtása és megfizetése. 

 
Május 31. • A 2018. Évi helyi iparűzési adó bevallása és megfizetése 

 
Szeptember 16. 

• Az építményadó, magánszemélyek kommunális adója, telekadó és gépjárműadó  
Ii. Félévi részletének megfizetése. 

• Iparűzési adóban adóelőleg megfizetése, kata második részletének megfizetése 
 
December 20. • Iparűzési adó: adóelőleg kiegészítése a várható éves fizetendő adó összegére. 

• Ideiglenes jelleggel végzett tevékenység utáni iparűzési adó bevallásának határideje a tevékenység befejezése napját követő hónap 15. Napja.  
• Idegenforgalmi adó befizetése a beszedést követő hó 15. Napjáig. 
• Pálinkafőzés céljára kialakított desztillálóberendezés bejelentése a tulajdonszerzést követő 15 napon belül. 
• Adókötelezettséggel kapcsolatos változások bejelentése (adótárgy megszerzése, elidegenítése, vagyoni értékű jog megszerzése, vállalkozás 

indítása, megszüntetése, személyi adatokban történt változás, és minden olyan körülmény, amely az adózásra kihat) a változás időpontjától 
számított 15 napon belül 
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• Bóna Zoltán országgyűlési képviselő. Elérhetőségei:
Janzsó Zsuzsanna, kapcsolattartó. Levelezési cím: 2310
Szigetszentmiklós, Kossuth Lajos utca 10. Telefon:
06/70 376-5956. E-mail: bona.zoltan@parlament.hu,
janzso.zsuzsanna@fidesz.hu, www.bonazoltan.hu

• Fáki László polgármester. 18. (hétfő) 14-18 óra
között, előzetes bejelentkezés alapján. Bejelentkezni
a 24-403-656, 101 vagy 134 mellék, vagy titkarsag
@szigethalom.hu lehet. Helyszíne: Polgármesteri
Hivatal

• Dr. Schuller Gáborné (összefogás Szigethalomért
Egyesület) 1. választókerület képviselője. Telefon:
06/70-459-1664. E-mail: dr. schuller.gaborne@sziget-
halom.hu . 11. (hétfő) 13-15 óra között.

• Fabula Jánosné (összefogás Szigethalomért Egye-
sület) 2. választókerület képviselője. Telefon: 06/70-
334-8916. E-mail: fabula.janosne@szigethalom.hu.
Fogadó óra: előzetes e-mailben vagy telefonon
történő időpont-egyeztetés alapján.

• Hölgye Attila (összefogás Szigethalomért Egyesület)
3. választókerület képviselője. Telefon: 06/70-315-
3524. E-mail: holgyea@gmail.com. Fogadó óra: előze-
tes e-mailben vagy telefonon történő időpont-egyez-
tetés alapján.

• Blum Zoltán (összefogás Szigethalomért Egyesület)
4. választókerület képviselője. Telefon: +36/30-688-
1384. E-mail: blum.zoltan@szigethalom.hu. Fogadó
óra: előzetes e-mailben vagy telefonon történő
időpont-egyeztetés alapján.

• Sztrapkó Norbert (összefogás Szigethalomért Egye-
sület) 5. választókerület képviselője. 

Telefon: +36/20-992-0114. E-mail: sztrapko@gmail.com.
Fogadó óra: előzetes e-mailben vagy telefonon történő
időpont-egyeztetés alapján.
• Suhai-Réfi Tímea (összefogás Szigethalomért Egye-

sület) 6. választókerület képviselője. Telefon: +36/70-
984-8827. E-mail: suhai.refi.timea@szigethalom.hu.
2019. február 25. (hétfő) 18.00-19.00 óra között. Hely-
színe: Akácos-Marika Étterem 

• Molnár Sándor (FIDESZ-KDNP) 7. választókerület
képviselője. Telefon: 06/30-952-3346. E-mail:
molnars@pr.hu. Fogadó óra: a lakossági igények
gyors és haladéktalan orvoslásának elősegítése érde-
kében előzetes e-mailben vagy telefonon történő
időpont-egyeztetés alapján.

• Nagy Viktor (összefogás Szigethalomért Egyesület)
8. választókerület képviselője. Telefon: 06/30-934-
0480. Fogadó óra: előzetes telefonon történő
időpont-egyeztetés alapján.

• Ferenczi Edit (Fidesz-KDNP). Telefon: 06/70-459-
1772. E-mail: feed@pr.hu. Fogadó óra: előzetes e-mail-
ben vagy telefonon történő időpont-egyeztetés alap-
ján.

• Porkoláb Zoltán (Fidesz-KDNP). Telefon: 06/70-452-
4694. E-mail: zporkolab@pr.hu. Fogadó óra: előzetes
e-mailben vagy telefonon történő időpont-egyezte-
tés alapján.

• Bán Norbert (Jobbik). Fogadó óra: hétfőtől péntekig,
előre egyeztetett időpontban a 06-70/360-7024-es
telefonszámon. Helyszín: 2315 Szigethalom, Szabad-
kai utca 239.

Febuári fogadóórák MEGOLDÁS SZERVIZ 
és ALKATRÉSZBOLT

LAKÁSÁN: mosógép, bojler, 
hűtő, tűzhely, mosogatógép, 

stb., nagygépek javítása

ÜZLETÜNKBEN: 
mikró, porszívó és más kisgépek javítása

ALKATRÉSZ CSERÉNÉL 1 ÉV GARANCIA!
JAVÍTÁS ESETÉN A KISZÁLLÁS INGYENES!

Dunaharaszti, 
Bezerédi u. 58 – Somogyvári u. sarok

Telefon: 06-24/460-490

Budapest, Pesterzsébet XX. 
Mártírok útja 218 – Temesvár u. sarok

Telefon: 06-1-285-3488, 06-30-950-1717

Nyitva tartás: H – P: 8.00-17.00

Minőségi szolgáltatás, elérhető áron,
már 29 éve!

www.megoldasszerviz.hu

Szigetszentmiklós,  
Tököli u. 33. – Bajcsy-Zs. u. sarok 

Telefon: 06-24/441-725
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Helyben, neked!

Tavaly októberben Facebook oldalunkon
közzétettünk egy listát azokról az éneke-
sekről, együttesekről, színészekről, humo-

ristákról, egyéb művészekről, akik az elmúlt 15
évben Szigethalmon léptek fel a Városi Szabad-
időközpont szervezésében. A több mint 150
nevet tartalmazó felsorolás túlnyomó részét
olyan sztárok teszik ki, akik saját műfajukban
emlékezeteset alkottak vagy alkotnak aktívan
napjainkban is. Stílusukat tekintve is nagyon
változatos előadókat sikerült városunkba hívni,
hiszen sokféle lakossági igényre (ami korosztá -
lyonként, érdeklődési körönként is nagyon
eltérő) kell reagálnunk, programot kínálnunk.
Ezt a változatosságot igyekszünk a jövőben is
megtartani, illetve folyamatosan bővíteni
eseményeinket a gyorsan változó keresletnek
megfelelően.

Az ominózus listát nem ismételnénk itt most
meg, viszont kiegészítenénk azokkal, akik 2019
első felében látogatnak el hozzánk.

Igaz, már csak múlt időben, de mindenkép-
pen meg kell említenünk Grecsó Krisztián írót
és Hrutka Róbert zeneszerzőt, akik januárban
a Magyar Kultúra Napján adtak feledhetetlen
műsort a VSZK-ban. Márciusi ünnepi megemlé-

kezésünk vendégművésze Varga Miklós lesz,
néhány nappal később pedig a Kultúrsnapszban

egy hamisítatlan dizőz, Szulák Andrea lép fel.
Gyereknapon (ingyenes) a Kifli együttessel
bolondozhatunk. Sztárokból az idei júniusi
Városnapokon (ingyenes) sem lesz hiány:
Opitz Barbi nyitja a szombat délutánt,
Gáspár Laci élő kis koncertjével folytatjuk, az
estét pedig az Irigy Hónaljmirigy élő nagy
koncertjével zárjuk. Pünkösd vasárnapján a
Csík zenekar áll színpadra.

A kulturális és szórakoztató események
mellett ismeretterjesztő programjainkra is
szeretnénk ráirányítani a figyelmet. Február-
tól indul a Szenior Akadémia, kifejezetten az
50+ korosztályt érintő témákkal. Márciusban
dr. Magyar Lóránt (Lóri doki) lesz a vendégünk,
akivel a „Szállj le a döglött lóról!” c. mentálhi-
giénés előadásában azokra a helyzetekre kere-
sünk megoldásokat, amikor valami elakad az
életünkben és ideje lenne továbblépni.

A fenti eseményekről és egyéb programjaink-
ról bővebb felvilágosítást elérhetőségeinken
nyújtunk: info@vszk.eu; 70/379-6356.

A Szabadidőközpont megtalálható a Face-
book és Instagram közösségi oldalakon is:
#vszkszigethalom.

- vszk - 
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Isler szilvalekvárral
Grecsó Krisztián és Hrutka Róbert estje Szigethalmon

Szigethalmi Híradó PRoGRAMoK

(Folytatás az 1. oldalról)
Grecsó Krisztián korunk egyik legnépszerűbb

írója. A Pletykaanyu, a Jelmezbál, a Mellettem
elférsz, a Harminc év napsütés c. művek szer-
zője, drámaíró, forgatókönyvíró, az Élet és
Irodalom szerkesztője. Ő írta színpadra a Pál
utcai fiúkat, melyet a Vígszínházban játszanak
hatalmas sikerrel. Hrutka Róbert a hazai könnyű -
zenei élet meghatározó alakja, számtalan
slágert komponált, filmeknek írt zenét, pl.: a
Kincsemnek. Jómagam kíváncsian, Grecsó
prózáját ismerve és szeretve, énekhangját,
muzsikusi kvalitásait még nem felfedezve igye-
keztem az előadásra. Jólesően nyugtáztam,
aggodalmam alaptalan, Grecsó hangja kifeje-
zetten jó, kellemes, remekül gitározik, az pedig
nyilvánvaló, hogy Hrutka kivételes dalszerző és
briliáns zenész. Kettősük kedves és derűs,
visszafogottan humoros. Dalból novellába,
novellából versbe, versből adomába röppen-
tünk, s felsejlett a jól ismert grecsói világ, a
vidéki Magyarország. Megjelent szemünk előtt
a kisfiú, aki olthatatlan szomjat érez önnön
családja története iránt. A nagypapa, aki ahelyett,
hogy unokájának rajzolta volna föl a családfát,

az időjárás változá-
sait körmölte le
nap, mint nap, évti-
zedeken át. A szil-
valekvár legendája,
ami egy egész
korszakot idézett fel
számunkra, a hábo-
rúból hazatérő
családfő alakját, a
feleség csöndes,
felfoghatatlan nagy
örömét, melytől a
szívünk összeszo-
rult. Libikóka volt a
műsor címe, és mi
fel-le röpültünk az érzelmek széles skáláján.
Elandalított a szép zene, elérzékenyültünk,
megrendültünk, csöndesen mosolyogtunk, majd
harsányan nevettünk az anya félresikerült süte-
mény sütésén. Ezentúl, ha islert látok, mindig
eszembe jut majd, hogy sikerülhet olyan rosszul
is, hogy a kutya sem eszi meg. 

Az előadás végén csupa mosolygó, derűs
arcot láttam, biztos vagyok benne, hogy aki

ezen a hideg téli estén ellátogatott a Városi
Szabadidőközpontba, nem bánta meg. Hálásak
vagyunk a szervezésért, remek estét töltöttünk
együtt a Magyar Kultúra Napján, méltón ünne-
peltük meg azt. Köszönjük. 

Gyulai Magdolna
Szent István általános Iskola

(Fénykép: Szigethalmi Fotóklub)

Könyvtári programok 
2-án, szombaton 10 órakor: Mesekuckó: Farsang 
5-én, kedden 16.45-kor: AA Klub 
5-én, kedden 17 órakor: EZo klub 
8-án, pénteken 10 órakor: Kisbogár Baba-mama zenés foglalkozás 
12-én, kedden 16.45-kor: AA Klub
12-én, kedden 15.00-kor: Édesanyák Klubja
14-én, csütörtökön: Nemzetközi Könyvajándék Nap

- A február 12-én és 13-án könyvtárunkba látogató gyerekek között
ajándék könyvet sorsolunk ki! Az eredményt Facebook
oldalunkon tesszük közzé február 14-én.

15-én, pénteken 10 órakor: Kisbogár Baba-mama zenés foglalkozás 
19-én, kedden 16.45-kor: AA Klub 
19-én, kedden 17 órakor: EZo klub 
22-én, pénteken 10 órakor: Kisbogár Baba-mama zenés foglalkozás 
25-én, hétfőn: Városi Szavalóverseny: 

- 14.00 órakor az ált. iskolák 1-2.
osztályos diákjainak 

- 15.30 órakor az óvodásoknak 
26-án, kedden 16.45-kor: AA Klub
26-án, kedden 15.00-kor: Édesanyák Klubja 

Kiállítás: 
Februárban Bartos Erika kiállítás a könyvtárban (nyitvatartási időn
kívül előzetes egyeztetéssel várjuk az érdeklődő gyermekcsoportokat)

Márciusban „Óvó nénik kiállítása”
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Szigethalmi HíradóBáL – ISKoLA

a múlttal a jövőért
Retroparti bevételéből épülhet játszótér a kicsiknek

AMóra Ferenc utcai gyermekjátszótér megvalósítását segítette elő a január 19-i X. Jótékonysági Városi Bál bevétele. A játszótér
az apróbbaknak nyújt majd lehetőséget arra, hogy a friss levegőn játszhassanak a koruknak megfelelő méretű játszótéri
elemeken.

Az idei bál a retro stílus jegyében zajlott a
Szigethalmi Széchenyi István általános Iskolá-
ban. A díszletek, valamint a zenei válogatás is
a '60-as, '70-es '80-as évek hangulatát idézte.
A rendezvényt a Városi Szabadidőközpont szer-
vezte, ám a sikeréhez minden városi intézmény
hozzájárult. 

Az iskolák a pakolásban, a termek berende-
zésében segítettek, a bútorok szállításában a
karbantartó csoport munkatársai segédkeztek,
az óvónénik díszítettek és tombolát árultak, a
Nebuló munkatársai főzték a finomabbnál fino-
mabb ételeket, a Nobilis Humán Szolgáltató
készítette elő a terítéket és felszolgált, a SZENI
munkatársai rendezték be és vezették a büfét,
a polgármesteri hivatal dolgozói a ruhatárban
szorgoskodtak, a polgárőr egyesület tagjai
pedig felügyelték a parkolást.

A képviselő-testület tagjai sok szeretettel
és egy kis üdvözlő itallal fogadták a vendége-
ket, valamint segédkeztek a bor felszolgálá-
sában is.

A jó hangulathoz a zenét DJ Budai Gergő
szolgáltatta, aki a bál végéig folyamatosan a
múltba repítette a bálozó közönséget. Az estet
Veres Zoltán konferálta. 

A jótékonysági rendezvényt Fáki László
polgármester nyitotta meg, majd Buránszki
Zsanett műsora következett. Zsani 10 éves, negye-

dik éve tanul a Csillag
Születik Énekiskolában
Szigetszentmiklóson.
Az elmúlt években 5
ország 9 nemzetközi
gyermek énekverse-
nyein és dalfesztivál-
jain vett részt, előkelő
helyezéseket és ered-
ményeket elérve, így
méltóképpen képvi-
selte hazánkat és
városunkat a nagyvi-
lágban.

A vacsora után megtelt a táncparkett, és
kezdetét vette a fergeteges mulatság, melyet
a tombola húzása szakított félbe, melynek
fődíja egy Fáki László polgármester úr által
felajánlott, 50 000 Ft értékű Hunguest Hotel
utalvány volt. 

A bál négy
órakor ért véget,
ekkor távoztak
az utolsó vendé-
gek helyt adva a
hajnali csendnek. 

A X. Jótékony-
sági Városi Bál a
számok tükrében:

197 vendég, 3000 eladott tombola, 120 –
a civil szervezetek, cégek, vállalkozók,
magánszemélyek, intézmények, képviselők,
polgármester úr által – felajánlott tombola-
tárgy és 9 óra felhőtlen, jókedvű szórakozás.

Fabula Kriszta

ISKoláBa
HíVoGaTó

Kedves leendő első
osztályosok!

Szeretettel várunk minden nagycsoportos
óvodást és szüleiket a

Szigethalmi Széchenyi István Általános
Iskolába (Szigethalom, Thököly u. 37.)

a beiratkozást megelőző programjainkra:
Iskolába hívogatók:
1. alkalom: 2019. március 25. (hétfő) 17.00 óra
2. alkalom: 2019. április 1. (hétfő) 17.00 óra
Programok: interaktív játékok, játékos
sportfoglalkozások, kézműves foglalkozások.
Kísérő program: szülőknek beszélgetőkör
meghívott vendégekkel, gyermekeknek film-
vetítés.

Igazgatóság

Rendelkező nyilatkozat
a befizetett adó 
egy százalékáról

A kedvezményezett adószáma:

1  8  6  6  0  5   4  4  -   1   -   1   3

A kedvezményezett neve: 
Szigethalmi Gyermekek Mosolyáért Alapítvány

* * *
A Szigethalmi Széchenyi István Általános
Iskola tanulói nevében köszönjük, hogy ed -
dig is támogatta az adója 1%-nak felajánlá-
sával alapítványunkat.
Tisztelettel kérjük önt és kedves családját,
baráti körét, hogy – amennyiben úgy dönte-
nek – legyenek szívesek idén is támogatni
alapítványunkat.
Nagyon szépen köszönjük.

Bakos Gézáné
kuratórium elnöke

SZülőI FóRum

Meghívó
Tisztelettel meghívjuk a
leendő első osztályos
gyermekek szüleit a

Szigethalmi Széchenyi István Általános
Iskola

BEMuTATKOZÓ SZÜLőI FÓRuMÁRA
2019. március 11. (hétfő) 17 órára.

Helyszín:
2315 Szigethalom, Thököly u. 37.

Igazgatóság

A képviselők is hozták a hangulatot:
Fabula Kriszta, Sztrapkó Norbert, Suhai-Réfli Tímea
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Szigethalmi Híradó ISKoLA

óvodából iskolába

Az 5-7 éves kor fontos átmeneti periódus
a gyermekek életében. Az iskolai tanulás
megalapozásában kiemelt szerepet kap

ez az időszak. A tanulás kulcsfontosságú tevé-
kenység, amelynek minősége közvetlenül
alakítja a gyermek iskolai pályafutását, távla-
taiban pedig egész személyiségfejlődését, élet-
pályáját. A kisiskolások sok és sokféle informá-
ció birtokában lépik át az iskola küszöbét.
Szinte valamennyiükben közös a vágy, hogy jól
tanuljanak. A Szigethalmi Széchenyi István
Általános Iskola 2019-2020-as tanévében első
évfolyamon kiemelt szerepet kap a matema-
tika/informatika oktatás, a művészeti
nevelés, valamint a testnevelés és sport
oktatása.

Intézményünk közössége három évtizede jól
működik, számos együtt szervezett, sokféle,
színes tevékenységgel. A tanító nénik munkájá-

nak hatékonyságát a nevelés és az oktatás
terén is megsokszorozza az egy-egy tanévet
átívelő folyamatos együttműködés. A tanítási
év folyamán rendszeresen dolgoznak alsó és
felső tagozatos nevelők közös szakmai és
szabadidős témákon, programokon. Az első és
második évfolyamon a tanulókkal való foglal-
kozás középpontjában a fejlesztés és a kulcs-
kompetenciák alapszintű elsajátítása áll. Nagy
hangsúlyt fektetünk a szokásrendszer megala-
pozására, a feladat és szabálytudat erősítésére,
az ismeretszerzés, a felfedezés örömének
megtapasztalására, valamint az érdeklődés
felkeltésére, ébrentartására. Harmadik-negyedik
évfolyamon pedagógiai munkánk középpontjá-
ban a tanulók tudásának, képességeinek fejlesz-
tése, a készségek elsajátíttatása, kibontakozta-
tása, a személyiség fejlődéséhez szükséges
megfelelő feltételek biztosítása áll. Arra törek-

szünk, hogy a tanítási-tanulási helyzetek, a
tanulásszervezési módok és értékelési eljárások
alkalmazkodjanak az egyes területeken tehet-
séges tanulók fejlesztési igényeihez, általában
is támogassák a tehetségek felkutatását és
adjanak lehetőséget tehetségük kibontakozta-
tásához. Az ismeretek átadásában ma már első
helyen szerepel a megtapasztaltatás, az elsajá-
títtatás. Sajátos tanulásszervezési megoldásokat
alkalmazunk a különleges bánásmódot igénylő,
sajátos nevelési igényű gyerekek esetében, a
tanulási, magatartási zavarokkal küzdő tanulók
nevelési-oktatási feladatainak ellátásában. 

Mindezekről bővebb tájékoztatást kívánunk
nyújtani a Szülői Fórumon, melyet március 11-én
tartunk 17 órától.

Szeretettel várjuk az érdeklődőket!
Mermeze Klára

igazgatóhelyettes

Kutyavilág a Széchenyiben

ASzigethalmi Széchenyi István általános
Iskolában több éve tartok kutyás bemu-
tatókat, érzékenyítő tréningeket és

foglalkozásokat a felelős állattartás jegyében.
Mindezt kiegészítettük egy módszer kidolgo-
zásával a figyelem fejlesztéséhez és tudatos

tanulásához, gyakorlásához kutyával történő
demonstrálással, megfigyeléssel és gyakorlás-
sal. Sikeres kísérletnek bizonyult a kutya rész-
vétele bemutató nélküli tanórán is, valamint
speciális bánásmódot igénylő tanulók fejlesztő
foglalkozásán. 

A tapasztalatok szerint a diákok motiváltab-
bak, vidámabbak, nyugodtabbak, együttműkö-
dőbbek és empatikusabbak azokon a tanórákon
és foglalkozásokon, ahol kutya is jelen van.
Fontos eszköznek tartom ezt a lehetőséget az
élményszerű tanulás elérése érdekében. A
gyerekek mellett pedagógus kollégáim is igény-
lik ezt a segítő munkát, az iskola vezetőségének
maximális támogatásával.

Cserépi Csilla
Bátor tulajdonosa, pedagógiai asszisztens

Húsvétra görény

Most a Vadászom Utamból Kotródj (VUK)
elnevezésű órán tanulhattak együtt gyermeke-
ink a kiváló szakemberrel. Témája a Magyaror-
szágon élő kisragadozók voltak, de újabb érde-
kességeket hallhattunk a zsákmányállatokról is.
Minden gyermek megtapasztalhatta, milyen
éles az agyara a vaddisznónak, milyen selymes
a bundája a mezei nyúlnak és mi a különbség
a róka és az aranysakál között. Szó esett a
farkasokról és szerepükről a természetes
környezeti rendszerekben. Első alkalommal sün
volt a „tanár bácsi kis barátja”, most Rózsika,

a görény szerzett édeskedves perceket minden-
kinek. Megtapogattuk, megszagoltuk (nem is
büdös, ha nyugodt), elcsodálkoztunk hihetetlen
mozgékonyságán és hajlékonyságán. Egyértel-
műen kijelenthetem, hogy a résztvevő gyerekek
100%-a görényt szeretne húsvétra (a pedagó-
gusok nagy része is). Ez a nap a fiúk számára
volt igazi örömünnep. ádám hozott egy hatás-
talanított vadászpuskát, amit vállhoz is lehetett
fogni. A cikk több órával az esemény után
készül, de még most is ez a fő téma az érintett
osztályokban. 

A negyedikesek (4.c), két harmadikos osztály
(3.b., 3.c.) és természetesen az 1.a diákjai koruk-
nak és tudásszintjüknek megfelelő, minden
érzékszervre kiterjedő, átfogó és érdekes infor-
mációkhoz jutottak hozzá ismét. 

Szabó Ildikó 
Szigethalmi Szent István általános Iskola 

Amúlt hónapban fergeteges előadást tartott Farkas Ádám, a Budakeszi Vadaspark
zoopedagógusa. Egy napon négy csoportnak tud kiemelkedően színvonalas bemu-
tatót tartani, de az érdeklődés oly nagy volt a program iránt, hogy Ádámot vissza-

hívtuk iskolánkba. 
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Bázisintézményi események a Széchenyiben

A2018-2019-es tanév I. félévében kiemelt
programjaink között tudhattunk két bemu-
tató órát és műhelyfoglalkozást, melyek a

Négyszínvirág óvodában és a Szigethalmi Széche-
nyi István általános Iskolában valósultak meg.

A „Szárnypróbálgatások” c. óvodai bemutató
foglalkozás témája: kertünk madarai. A gyer-
mekeknek többféle játékos tevékenységen
keresztül (forgószínpad szerűen) lehetőségük
nyílt különböző játékos fejlesztő feladatok
kipróbálására, amelyeknek célja az életkori sajá-
tosságokhoz illesztett személyiség- és képes-
ségfejlesztés támogatása volt. 

A foglalkozást Dancs Marianna óvodapeda-
gógus tartotta.

A műhelymunka keretében bemutattunk
néhány jó gyakorlatot az iskolába lépés meg -
könnyítésére, valamint az intézmények közötti
eredményes együttműködésre vonatkozóan. 

Előadók: Tasnádi Tünde intézményvezető
Mermeze Klára szaktanácsadó
Fábryné Tádics Mária szaktanácsadó
Szintén kiemelt program volt az Őszi Pedagó-

giai Napok keretében, intézményünkben a 6.
évfolyamon tartott ének-zene bemutató óra,
melynek témája: az ének-zenei nevelés lehető-

ségei alsó és felső tagozaton, különös tekintet-
tel az átmenetek pedagógiájára. Kiemelt szere-
pet kapott a céllal irányított, tisztán emberi
érzelmekre ható érzelmi nevelés, az érzelmi
intelligencia növelése.

Az órát Czita Gáborné vezette.
örömünkre szolgált, hogy a Szigetszentmik-

lósi Tankerületi Központ és a Budapesti Pedagó-
giai oktatási Központ munkatársai is részt vettek
az eseményeken és a résztvevőktől érkező
visszajelzések maximális elégedettségre utaltak.

Mermeze Klára
igazgatóhelyettes

Sikeres pályázattal karácsonyi ajándék

ASzigethalmi Széchenyi István általános
Iskola tavaly novemberben pályázatot
nyújtott be a Családok éve – Erzsébet

karácsony téma keretében.
Pályázatunk kedvező elbírálásban részesült,

így az iskolából 130 diák és 13 pedagógus vehe-
tett részt december 20-án a Papp László Sport-
arénában a Karácsonyi koncerten. A hatalmas
nézőtér, a több ezres tömeg, a villogó fény -
effektusok és a csodálatos előadás teljesen
lenyűgözött mindannyiunkat.

A több órás előadáson fellépett többek
között a Bogányi zenészcsalád, a Vujicsics
együttes, a Gryllus család, a Bolyki Brothers

együttes, az Eötvös
Cirkusz Dinasztia, a
Parno Graszt, a Boban
Markovic orkestar, a
Cantemus Kóruscsalád.

A sokféle zenei stílus,
a hangszeres előadások,
a közönség bevonása az
éneklésbe, a látványos
produkciók, a színpadot
betöltő fellépők vokálja
varázslatos volt. Az is -
merős dalokat együtt
énekeltük az előadókkal,

ritmusra járt a lábunk, teljesen magával ragadott
minket a látvány hangulata.

A program minden költségét, a résztvevők
számára biztosított uzsonnát és ajándékcsoma-
gokat teljes egészében az Erzsébet a Kárpát-
medencei Gyermekekért Alapítvány finanszí-
rozta, karácsonyi ajándékként kaptuk.

Késő este indultunk haza, teljesen átszelle-
mült és feldobott hangulatban, maradandó
élményekkel gazdagodva. Mi mindannyian,
akkor és ott, megéreztük a karácsony varázsát!

Köszönjük szépen a lehetőséget, a támoga-
tást, a karácsonyi csodát!

A résztvevők
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Édesanyánk
Édesanyánk, aki nagyszülő és dédszülő is –
mint a 80-as, 90-es korosztályba tartozó
társai –, az újkori magyar történelem
talán legnehezebb korszakát élte meg,
élte túl. Megszenvedte e korosztály a két
világháború közötti – a ma élők számára
elképzelhetetlen nélkülözéssel járó –
gazdasági válságot, a százezrek szenve-
dését és halálát okozó elembertelenedő
világot („…mikor az ember úgy elalja-
sult…”), a borzasztó háborús éveket.
Talán e nehéz évek edzették meg Őt és
kortársait annyira, hogy a háború nyomása
alól felszabaduló, lerombolt országunkat

újjá tudták építeni, és magánéletükben is megtalálták a boldogulás lehetősé-
gét. Családot alapítottak, gyermekeket neveltek, felépítették a mi jövőnket is.

Így volt ez édesanyánk, ónodi Béláné (vagy ahogy’ sokan ismerték: Marika)
életében is, aki a napokban töltötte be a 90. életévét. Születésnapját családi
körben ünnepeltük, gyermekei, unokái, dédunokái és az utódok házastársai,
társai részvételével. Aki már nem lehetett jelen, az édesapánk – a vele közel
70 évig szerető közösségben kitartó házastársa –, a sokak által ismert és
szeretett ónodi Béla, akinek hiánya betöltetlen űrt hagyott a családban.

A 90 év hosszú volt, ha mesél, egy „végtelen történet” kerekedik ki belőle,
mégis rövidnek tűnik, mert oly gyorsan elszaladt. Sokan jegyzik meg, ha időn-
ként szembetalálkoznak Édesanyánkkal, kétségük támad a korát illetően. Egye-
nes tartása, alig „redőzött” arcvonásai, megértést, elfogadást sugárzó lénye
viszonzásra készteti a vele kapcsolatba kerülő embertársait. Mi, akik közelről
szeretjük, kívánunk neki jó egészséget, bővülő családja körében emberhez
méltó sok-sok boldog évet. 

(ó.CS.)

Február 15-én indul az 
ONLINE NEVEZÉS!

2019. június 29. szombat
Akadályfutás a Tököli Parkerdőben

WWW.VSZK.Eu

Meghívó
A Szigethalmi Szent István általános Iskola 

szülői fórumot tart a leendő első osztályos gyermekek szülei részére. 
Időpont: 2019. február 26. 17.00

Helyszín: Szigethalmi Szent István általános Iskola József Attila utcai épülete
Suliváró kézműves foglalkozás és karate bemutató: 2019. március 7.

Nyílt nap, bemutató órák: 2019. március 27.
Sok szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

Meghívó óvodás gyermekek szülei részére
Kedves Anyukák és Apukák!

Szeretettel meghívjuk önöket a 
Gyermekjólétei Szolgálat és a Négyszínvirág Óvoda által szervezett szülõi fórumra.

Téma: a szülõi minta hatása az óvodás gyermek személyiségfejlõdésére.
Az elõadást dr. Balogh Péter gyermekpszichológus tartja, 
amely után kérdések megválaszolására is lesz lehetõség. 

Az elõadás helye: Négyszínvirág Óvoda Narancssárga Tagóvodája.
Ideje: 2019. február 18. hétfõ, délután 4 óra.

Minden érdeklõdõt nagyon sok szeretettel várunk!
Csurcsiáné Török Ilona 

gyermekvédelmi koordinátor

Kedves Barátaim, Ismerőseim!

Ezúton szeretnék köszönetet mondani
magam és a családom nevében mind-

azoknak, akik feleségem, Kontha Andrásné
(szül. Tóth Rozália) végső búcsúztatójára
eljöttek, részvétükkel fájdalmunkat enyhí-
teni igyekeztek.

Kontha András
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Csodák hete
művészeti tábor jaworznói fiataloknak Szigethalmon

Gazdag program várta azokat a jaworznói lengyel iskolásokat január végén Szigethalmon, akik a Wacław Felczak Alapítvány jóvol-
tából tölthettek egy hetet művészeti táborban Magyarországon. A faragáson, tűzzománc- és, bőrdíszművek készítésén kívül a

gyermekek néptáncot tanultak, élő zenés előadás keretében ismerkedtek meg a magyar komolyzenével, s több helyi és fővárosi neve-
zetességbe is ellátogattak.

A többségében ötödikes, hatodikos fiatalok érkezésük másnapján már
újra buszra szálltak, igaz, ezúttal sokkal rövidebb ideig, mint az előző napi
700 kilométeres úton. Most csak Budapestre indultak, ahol a Csodák Palo-
tájában található technikai játékok bűvölték el őket. Ezt egy kis városnéző
körút követte, amelynek csúcspontja (mindenféle értelemben) a budai
vár volt, ahonnan a szép dunai panorámában gyönyörködhettek, majd
innen, ha nem is szó szerint, de a vízbe vetették magukat, ugyanis a
következő állomás a Tropicarium volt, ami mindig óriási sikert arat a
Szigethalom testvérvárosából érkező diákoknál.

Hasonló izgalmakkal teltek a következő napok is, amikor a 14 gyermek
és két kísérőjük ellátogatott az Emese parkba, ahol a magyar honfoglalás
és államalapítás korának életmódjával, használati eszközeivel, fegyverei -
vel ismerkedhettek meg. Ide már a Szent István általános Iskola válogatott
diákjai is elkísérték őket Szél László tanár úr vezetésével. Nagy sikere volt
a vadasparknak is, onnan alig lehetett elvonszolni a lengyel gyerekeket,
akikre a területet már jól ismerő magyar fiatalok türelmesen vártak. Érde-
kes volt, hogy a tőlünk északabbra fekvő lengyel vendégeink rosszabbul
tűrték a hideget, mint a hazai csemeték. A látogatás alatt, ha kezdetben
még akadozva is, de már-már megindult a beszélgetés a két csoport
között, az előre megjelölt közös nyelv, az angol használatával. 

A negyedik napon – többek között – a lengyel-magyar komolyzenei
barátság titkaiba avatta be a Monarchia Kamarazenekar a csemetéket,
amikor Chopin és Liszt, a karakterükben nagymértékben különböző két
személyiség szoros kapcsolatáról meséltek, akiket a zene és a másik
tehetségének tisztelete kötött össze hosszú időn át. Persze a muzsika
sem maradhatott el, s népzenei alapokra épülő darabokat, így Bartók,
Kodály, Weiner Leó szerzeményeket hallgathatott a tisztelt publikum. 

A komoly művészet után jól jött a több órás felüdülés a szigetszent-
miklósi oázis fürdőben, ami mindig sikeres program a kevés uszodával
és fürdőkomplexummal rendelkező lengyeleknek. 

A következő napok sem maradtak izgalmak nélkül. Először Nemes
Ferenc fafaragó művész szigetújfalusi lakásában csodálhattuk meg a
szebbnél szebb alkotásokat, majd maguk az ifjú látogatók ragadtak kése-
ket (na, ez volt az izgalom, hogy hány ujjuk marad a foglalkozás végére),
csiszolópapírt, s állítottak elő sípokat, medálokat. A foglalkozást a gyer-
mekek, örömmel jelenthetem, végül kisebb karcolásokkal megúszták,
mindössze három sérültet kellett ellátni, azért ez, főleg a lányok nagy

számát tekintve, elég jó arány. Ezzel azonban még nem ért véget a nap,
a sok ülés után Kakuk Pál, a Magyar állami Népi Együttes
örökös tagja „ugráltatta meg” a csemetéket.

Pénteken Kleinezel Ilona szakavatott veze-
tésével a Helytörténeti Gyűjteménnyel
ismerkedtek lengyel vendégeink,
majd Ki tud többet Wacław
Felczakról címmel csapatvetél-
kedő kezdődött, amely –
mivel minden jól megvála-
szolt kérdés után jutalom
járt minden csapattag-
nak, s síppal, dobbal,
pontosabban síppal és
dudákkal lehetett jelezni
a válaszadási szándékot
– kellően felfokozott
hangulatban zajlott. A nap
hátralevő részében bőrdísz-
műves foglalkozás volt Ica
néni vezetésével, amelynek a
végén alig lehetett kituszkolni a
gyerekeket a buszhoz, olyan jól érez-
ték magukat.

A tábor utolsó napja újabb igazi kulturális
csemegét tartogatott az ezúttal Ráckevére látogató
lengyel csapatnak, ahol Fodor Piroska, a Ránki György Alap-
fokú Művészeti Iskola tanára irányításával gyönyörű tűzzománcképeket
készíthettek a diákok, amit hatalmas örömmel vittek haza a többi,
Magyarországon készült művel együtt. 

Szigethalom Város önkormányzata és a szervezők is bíznak benne,
hogy az alapítvány nagyvonalú támogatásának köszönhetően végül
nemcsak az útitáskákban, hanem a lelkekben is gazdag ajándékkal térhet-
tek vissza vendégeink hazájukba. olyannal, amit elég hosszú ideig őriz-
hetnek ahhoz, hogy újabb nemzedékekre megőrizzék a két nép közötti
mély és a világtörténelemben is példátlan barátságot.

(vereckei)
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Wacław Felczak (1916-1993) lengyel történész, egyetemi
tanár, a 20. századi lengyel-magyar kapcsolatok legendás

alakja, az Eötvös Kollégium egykori lakója. A 2. világháború alatt
tikos futárszolgálatot teljesített.

Gazdálkodó apa és nemesi származású, ám a cári elnyomás miatt már
szegény anya nyolcadik gyermekeként látta meg a napvilágot. A Poznańi
Egyetemen történelmet tanult. Már ekkor érdekelték az 1848-as magyar
forradalom és szabadságharc lengyel kapcsolatai. A lengyel állam
ösztöndíjasaként az 1938-39-es tanévben a budapesti Eötvös Kollégium
diákja volt.

óriási személyes bátorságról tanúbizonyságot téve, a máso-
dik világháború idején a lengyel ellenállás és az emig-

ráns lengyel kormány közötti titkos futárszol-
gálat budapesti szervezője volt, pénzt és

információkat szállított nyugatról a
megszállt Lengyelország földalatti

ellenállási mozgalmának. Ebben
a minőségében 75-ször lépte

át illegálisan a határt. A
háború alatt három testvé-
rét vesztette el, később
pedig a kommunisták
egy újabb fivérét gyilkol-
ták meg.

Amikor a háború vé -
gén, a kommunista hata-

lom átvétel miatt, remény-
telennek látta a lengyelor-

szági helyzetet, Párizsba
utazott tanulmányai befejezé-

sére. 1948-ben egy család
külföldre juttatásáért hazautazott,

letartóztatták, és hamis vádak alapján
bebörtönözték, ahol brutálisan megkínozták.

1956 őszén szaba-
dult. Ezután a krakkói Jagelló

Egyetem Történeti Intézetében dolgo-
zott, ahol Magyarországgal és Jugoszlá-
viával foglalkozott, a Magyarország
története (1983) című könyv szerzője. Az
1970-es évektől rendszeresen tartott
szűk körű előadásokat Magyarországon.
1987 őszén három hónapot töltött Buda-
pesten az Eötvös Kollégium vendégta-
náraként. A Bibó István Szakkollégium
diákjait arra biztatta, hogy alakítsanak 

pártot. Rövidesen megalakult a Fidesz, amely 1991-ben Wacław Felczakot
tiszteletbeli tagjává választotta.

Sohasem kérte rehabilitálását. Az egyetemi tanári címet csak 1993-ban
kapta meg. Még halálával is a magyar történelem egyik jeles eseményé-
hez kötődik: október 23-án (1993) hunyt el egy varsói kórházban.

Forrás: internet

Házi- és gyermekorvosok telefonszámai
Körzet Név Telefonszám
1. sz. körzet Gyermekorvos Dr. Kővári Gábor 24-403-654/608-as mellék
2. sz. körzet Gyermekorvos Dr. Lakner Dezső 24-403-654/608-as mellék
1. sz. körzet Háziorvos Dr. Csipán Zoltán 24-403-654/603-as mellék
2. sz. körzet Háziorvos Dr. Kővári Éva Gabriella 24-403-654/604-es mellék
3. sz. körzet Háziorvos Dr. Heiglné Dr. Horváth Nikolett 24-403-654/606-os mellék
4. sz. körzet Háziorvos Dr. Vékony Irma 24-403-654/604-es mellék

Esetenként helyettesíti: Dr. Waldhauser ágnes 24-403-654/604-es mellék
5. sz. körzet Háziorvos Dr. Ammo Ahmad 24-403-654/606-os mellék
6. sz. körzet Háziorvos Dr. Molnár Julianna 24-403-654/603-as mellék
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Szigethalmi Híradó

Búcsúzunk
ábor olyan ember volt, aki megváltoz-
tatta világunkat. Nem kért, hanem

hozzáadott. Nem ránk erőltette akara-
tát, hanem meggyőzött bennünket, és őt is
meg lehetett győzni. Amikor megismerked-
tünk, már nyugdíjas volt, én pedig éppen csak
hogy elkezdtem felnőtt életemet. Bár 32 évvel
volt idősebb és tapasztaltabb nálam, de mindig
egyenrangú partnerként kezelt.

Tapasztaltabb volt, de ezt senkivel nem érez-
tette. Ha kellett, segített bárkinek. Alkotott
még a nyugdíjas éveiben is. 16 éven át volt
szoros munkakapcsolatunk, ami barátsággá
vált idővel. 

Amikor elkezdtünk a településért dolgozni
(akkor még nagyközségért) első feladatunk a
szennyvízhálózat kiépítése volt. Gábor külön-
böző posztokon vette ki részét a munkából.
Először a beruházásra létrehozott kft. ügyve-
zetője, majd a csatorna-társulat elnöke lett. Ez
olyan munka volt, ami lekötötte minden
erőforrásunkat, és nyolc évig tartott. Ered-
ményképpen, a szomszéd városokat meg -
előzve lett Szigethalom száz százalékban
csatornázott. A 2002 évi önkormányzati
választások után Gábor lett az alpolgármester.
Újabb feladatok vártak ránk. Elindítottuk a

települést a várossá válás útján. Nagyon sokat
kellett érte küzdenünk. Mentünk egyik állam-
titkártól a másikig. Azt gondolom, a város
aranykorát sikerült elindítanunk ekkor. Minden,
ami a következő ciklusra megvalósult, az a
Gáborral folytatott közös munka eredménye
volt. 100 utca aszfaltozása, 200 fős új óvoda,
új postahivatal, bölcsőde és fogyatékkal élők
nappali otthona. Több milliárd forint, sok új
munkahely és segítség az embereknek.

Ismerte határait, és önként vissza tudott
vonulni. 2006-ban azt mondta nekem, „úgy
gondolom, hogy 74 évesen bármi is lehet, nem

vállalok tovább vezetői
funkciót. Még ha kell,
egy ciklust képviselő-
ként vállalok, de többet
már nem.” Így is lett. De
visszavonulása után is
részt vett a város életé-
ben. Segített, ahol csak
tudott.

2011 februárjában
nyil atkozott a Sziget-
halmi Híradónak. Meg -
kérdezték tőle, mi az a
három dolog az életé-

ben, amire a legbüszkébb. Elsőként a családot
említette, a gyerekeit és unokáit. Másodsorban,
hogy sok mindent megélhetett. A Horthy-
korszak, a világháború, az ország újjáépítése, a
Rákosi-korszak, a forradalom, a Kádár-korszak
és a demokrácia újbóli kialakulása. Harmadsor-
ban büszke volt arra, hogy 16 éven keresztül
szolgálhatta Szigethalom lakosságát, és részese
lehetett a várossá válás folyamatának.
Köszönjük Gábor! Nyugodj békében!

Fáki László 
polgármester

Középen dr. Schuller Gábor Fáki László és 
Gulyás József a megyei közgyűlés alelnöke társaságában 15 éve
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